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بازار خودرو در هفته های گذشته 

تحت تأثیــر اخبــار مذاکــرات، خودرو
تغییرات نرخ ارز و نهایی شدن و 
ابلاغ آیین نامه واردات خودرو، نوســانات زیادی 
داشــته اما بررســی مجموع تغییرات قیمت در 
تابســتان از کاهــش شــدید قیمــت در انواع 
خودروهای تولید داخل و مونتاژی حکایت دارد. 
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودروي تهران در 
گفت وگو با همشــهری درتحلیل نوسان 2 هفته 
اخیر بازار خودرو گفت: 2 هفته پیش با ورود ارز به 
کانال 28هزار تومان بازار خودرو نیز شاهد کاهش 
چشمگیری در قیمت ها بود اما با صعود دوباره ارز 
به کانال 29 و 30هزار تومــان قیمت ها در بازار 
خودرو نیز افزایشی شد، با این حال بازار خودرو در 
رکود کامل اســت و معاملات در نقطه صفر قرار 
دارد. ســعید مؤتمنی افزود: تغییرات کاهشی و 
افزایشی قیمت، به هیچ عنوان آمار خرید و فروش 
را بیشتر نکرده و خریدار و فروشــنده در انتظار 
تثبیت قیمت هســتند. به گفته ایــن فعال بازار 
خودرو نوســانات قیمت برای انواع خودروها در 
3-2 هفتــه اخیر نموداری سینوســی داشــته 
به عنــوان مثــال خــودرو206 تیــپ 2ماه ها 
305میلیون تومان بود که با موج کاهش قیمت به 
291میلیــون تومان رســید و الان دوبــاره به 
297میلیون تومان رسیده است، پژو پارس موتور 
جدید از 315میلیون تومان به 295میلیون رسید 
و دوبــاره الان 305میلیــون تومان اســت و از 
مونتاژی ها هم هایما تا 960میلیون تومان پایین 
آمده بود که الان باز تا 973میلیون بالا رفته است.

موتمنی درباره تأثیر فاکتور مذاکرات و همچنین 
نهایی شدن طرح واردات خودرو بر قیمت ها گفت: 

در یک هفته اخیر از مذاکرات خبر مثبتی نرسید و 
این موضوع رکود حاکم بر بازار را سنگین تر کرد، 
از ســوی دیگر با وجود نهایی شدن طرح واردات 
جزئیاتی در این زمینه مشــخص نیست و هنوز 
نمی دانیم چه نوع خودروهایی و از چه برندهایی 
وارد بازار می شــوند اما حتی مشخص شدن این 
جزئیات نیز تا زمانی که خودرو به طور انبوه وارد 

بازار نشده نمی تواند تأثیری بر بازار داشته باشد.
رئیس اتحادیه نمایشــگاه داران خودروي تهران 
با تأکید بر اینکه بازار خودرو هم اکنون مشــتری 
نــدارد، اضافه کــرد: قیمت های کنونــی برای 
خریداران وسوسه کننده نیست و مشتری انتظار 
کاهش بیشتر قیمت ها را دارد، به طور مثال قیمت 

هایما پاییــن آمد اما حتــی روی این قیمت هم 
مشتری نیســت و خریدار منتظر قیمت 930 تا 
940میلیون تومانی اســت، یا برای خودرو206، 
قیمت 298 تــا 300میلیون مشــتری ندارد اما 
295میلیون می تواند مشــتری داشته باشد، به 
همین دلیل مشــتری و خریدار هر دو بلاتکلیف 
هســتند و در یک هفته اخیر ماندن ارز در کانال 
29 تــا 30 هزار تومــان باعث شــده هیچ کس 
عجله ای برای معامله نداشته باشد و کسی ریسک 
سرمایه گذاری در بازار را نپذیرد. موتمنی کاهش 
قیمت را در خودروهایی بیشــتر دانســت که در 
خط تولید و در حال فاکتور شــدن هســتند و 
افزود: قیمت خودروهایی که تولید و عرضه آنها 

متوقف شده روی قیمت مشــخصی می چرخد و 
کاهش زیادی نشان نمی دهد اما در خودروهایی 
که عرضه خوب دارند این کاهش بیشــتر است. 
به طور مثال 206تیپ5 که از سال99 تولید نشده 
نوسان زیادی نداشته اما پژو پارس و 207 اتومات 
کاهش قیمت خوبی داشــته اند. به گفته او، 207 
اتومات از قیمت 580میلیون تومان در خرداد ماه 
به 560میلیون تومان در تیرماه رسید و 15مرداد 
به 450میلیون رسید و امروز 470میلیون تومان 

قیمت خورده است.

آخرین قیمت خودروهای پرفروش
نوســانات قیمت خودرو در یک ماه اخیر روزانه 
و لحظه ای بوده و خریــداران تغییرات قیمت را 
روزانه رصــد می کنند. به گفته رئیــس اتحادیه 
نمایشــگاه داران خودرو، تا روز گذشته پژو 206 
تــا 300میلیون تومــان قیمت خورد، ســمند 
ال ایکس چون تولید نمی شود نوسانی نداشته و 
حدود 315میلیون تومان مانده است. دنا حدود 
400میلیــون و دنا پلاس حــدود 429میلیون 
تومان و پژو پارس معمولــی 305میلیون تومان 
اســت، درحالی که این خودرو تــا 315میلیون 
تومان رفت اما چون تولید افزایش یافت و فاکتور 
شــد 10میلیون تومان کاهش قیمت داشت. در 
محصــولات مونتاژی ها نیز ریزش شــدید بوده، 
دیگنیتــی از یک میلیاردو400میلیون تومان به 
یک میلیاردو230میلیــون تومان کاهش قیمت 
داشت که یکی از دلایل آن عرضه در بورس و دلیل 
دیگر آزاد شدن خودروهای تحویلی که در رهن 
بود ارزیابی می شود؛ عاملی که فروش را زیاد کرد 

و قیمت را کاهش داد. 

نوسان دوباره بازار خودرو؛ بعد از یک موج کاهشی
با ضعیف شدن مولفه های محرک کاهش قیمت در یک هفته اخیر، قیمت در بازار راکد خودرو دوباره افزایشی شده است

دربی نزولی سرخابی ها در بازار سهام
  از زمان گشایش نمادهای معاملاتی در فرابورس، قیمت سهام استقلال دست کم 11درصد

 و نرخ سهام پرسپولیس 3/5درصد افت کرده است
 آمار ها نشــان می دهد از زمان آغاز معاملات سهام 

بورس
سرخابی ها در بازارسهام قیمت ســهام استقلال و 
پرسپولیس در فرابورس با نزول مواجه شده اند با این 
حال معاملات سهام این 2باشگاه روندی پویا داشته است، در چنین 
شرایطی روز گذشته وزیر ورزش و جوانان از واگذاری 51درصد از 

سهام این 2باشگاه به بخش خصوصی خبر داد.
به گزارش همشهری، از ابتدای شهریور امسال به دنبال آغاز معاملات 
باشگاه استقلال و پرســپولیس در فرابورس طلسم واگذاری سهام 
سرخابی ها بعد از 20سال شکسته شد و سهامداران بالاخره توانستند 
ســهام این 2باشــگاه را مبادله کنند. اهمیت مبادلات سهام این 
2باشگاه در این است که این 2باشگاه به عنوان 2نماد مهم در فضای 
ورزش کشور تلقی می شوند و واگذاری سهام این 2باشگاه می تواند 
زمینه ای برای خصوصی سازی  واقعی در این 2باشگاه و حضور سایر 

تیم ها در بازار سرمایه باشد.
بر همین اساس نوسان های قیمت  ســهام این 2باشگاه نیز در بازار 
سهام اهمیت دارد و برآورد می شود در طول سال های آینده با تداوم 
معاملات آنها نوسان های قیمت ســهام این باشگاه ها جنبه خبری 
فراگیر تری در فضای اجتماعی پیدا کند و حتی تغییر و تحولات در 
این 2باشگاه و نتایج مســابقات آنها نیز نمود عینی در قیمت سهام 
این باشگاه ها داشته باشد. در چنین شرایطی آمار ها نشان می دهد با 
وجود آنکه فقط 2هفته از آغاز معاملات این 2باشگاه در بازار سرمایه 
سپری می شود روند معاملات این 2باشگاه در فرابورس روندی نزولی 

داشته اما معاملات آنها پویا بوده است.

نزول قیمت سهام سرخابی ها
آمارها نشــان می دهد از زمان آغاز معاملات سهام استقلال در روز 
دوم شهریور در بازار پایه فرابورس قیمت سهام این شرکت با نوسان 
زیادی مواجه شده و قیمت ســهام این باشگاه دست کم 11درصد 

افت کرده است، به طوری که قیمت ســهام این شرکت از محدوده 
405تومان هم اکنون به 360تومان رسیده است. سهام پرسپولیس 
هم از زمان آغــاز معاملاتش در روز نهم شــهریور مــاه تاکنون با 
3.5درصد افت مواجه شده و قیمت سهام این شرکت از 345تومان 

به 333تومان رسیده است.
برخی کارشناسان در توضیح علت این نزول می گویند ارزش اولیه  
ســهام این 2باشــگاه، بالاتر از ارزش ذاتی آنها قیمت گذاری شده 
بود. کارشناسان این موضوع را در جریان پذیره نویسی اولیه سهام 

سرخابی ها در اواخر سال گذشته بارها اعلام کرده بودند.
در جریان ارزشگذاری ســهام این 2باشگاه در اواخر سال قبل برای 
نخســتین بار ارزش برند در ارزش دارایی آنها محاسبه شد و چون 
قیمت ســهام آنها با مدل ارزش خالص دارایی ها محاسبه شده بود 

قیمت سهام شان گران تعیین شد.
طبق اعلام سازمان خصوصی سازی  ارزش کل باشگاه پرسپولیس 
3هزارو210میلیارد تومان و ارزش اســتقلال 2هزارو780میلیارد 
تومان قیمت گذاری شــد که از این میــزان 1900میلیارد تومان 
ارزش برند پرسپولیس و 1700میلیارد تومان ارزش برند استقلال 
بود یعنی ارزش شرکت اصلی باشــگاه پرسپولیس 1300 و باشگاه 
استقلال هزار میلیارد تومان بوده اســت. محسن عباسی تحلیلگر  
بازار سرمایه پیش تر در این باره گفته بود: در هیچ کجای دنیا برند را 
به سهامدار خرد نمی فروشند، اصولا برندها در بلوک های مدیریتی 
و کنترلی معنا پیدا می کند. فقط به ایــن فکر کنید که کدام یک از 
شرکت های حاضر در بورس که اتفاقا برندهای مشهوری هم هستند 
ارزش برندشان را در قیمت ســهام خرد و یا قیمت پذیره نویسی و 

عرضه اولیه لحاظ کرده اند؟ 
با وجود روند نزولی قیمت سهام این 2باشــگاه در 2هفته گذشته 
آمار ها نشــان می دهد معاملات ســهام آنها در فرابورس پویا بوده 
اســت به طوری که در این مدت روزانه به طور میانگین 35میلیون 

 سهم استقلال و 25میلیون سهم پرسپولیس دادوستد شده است.

فروش 51درصد سهام سرخابی ها
با وجود آنکه سهام 2باشگاه پرسپولیس و استقلال از زمان حضورشان 
در فرابورس روند نزولی داشته اما کارشناسان بر این باورند که حضور 
این 2باشگاه در بازار ســرمایه می تواند آثار اقتصادی زیادی برای آنها 
داشته باشــد زیرا از یک طرف مســیر را برای خصوصی سازی  واقعی 
این 2باشگاه فراهم می کند و از طرف دیگر به افزایش شفافیت در آنها 
منجر می شود.  با این حال خصوصی ســازی  واقعی در این 2باشگاه و 
سایر باشگاه ها زمانی اتفاق افتاد که بلوک سهام این باشگاه ها به بخش 
واقعی خصوصی فروخته شود. درواقع تا ساختار مالکیت این 2باشگاه 
اصلاح نشــود نظام تصمیم گیری و درآمد زایی نیز در این 2باشــگاه 
اصلاح نخواهد شد و بهترین راه کاهش سهم دولت در این 2باشگاه و 
فروش آن به شرکت های بزرگی است که می توانند درآمد های باشگاه 
را افزایش دهند. دیروز در همین رابطه وزیــر ورزش و جوانان گفت: 
اقدام ســنگین حکومتی در مورد واگذاری سهام 2باشگاه اتفاق افتاد. 
قرار است در مرحله بعدی 51درصد سهام 2باشگاه به بخش غیردولتی 
اختصاص یابد. حمید سجادی تأکید کرد: مالکیت مشترک سرخابی ها، 
مسایل مالیاتی و بدهی های این 2باشگاه ازجمله چالش های واگذاری 
این 2باشــگاه بود. پیش از این حســین قربان زاده رئیس ســازمان 
خصوصی سازی  نیز به همشهری گفته بود: مذاکرات برای فروش سهام 
این 2باشگاه به مشتریان بزرگ آغاز شــده و قرار است بعد از بررسی 
اهلیت خریداران و مشخص شدن میزان ســهام قابل واگذاری سهام 
این 2باشگاه به این مشتریان واگذار شــود.آخرین خبرهای دریافتی 
همشهری نشان می دهد که بنیاد مســتضعفان و ستاد اجرایی فرمان 
امام)ره( برای خرید سهام این 2باشگاه اعلام آمادگی کرده اند و حتی 
مذاکراتی نیز برای واگذاری سهام سرخابی ها به یکی از زیرمجموعه های 

این 2بنگاه اقتصادی انجام شده است. 

نکات پیشگیرانه در قراردادهای 
ملکی

معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه 
نکات پیشگیرانه در قراردادهای ملکی را اعلام کرد.

  مطابق رأی وحدت رویه شماره 805مورخ1399/10/16، 
در قراردادهای ملکی افراد می توانند برای تضمین تعهدات 
علاوه بر تعیین خســارت روزانه، وجه التــزام تا هر مبلغی 
تعیین کنند، منوط به اینکه مغایرتی بــا قوانین و مقررات 

جاری نداشته باشد.
  در فرضی که هریک از طرفین از انجام تعهد خود امتناع 
کند و در تاریخ مورد توافق در دفترخانه اسناد رسمی حاضر 
نشود، طرف مقابل می تواند با حضور در دفترخانه در همان 
تاریخ و ارائه مستندات، از سردفتر، صدور گواهی عدم حضور 

را تقاضا کند.
  چنان که شخصی ملکی را از دیگری در قالب بیع نامه در 
سند عادی معامله کند ولی بعد متوجه شود که فروشنده قبل 
یا بعد از معامله با شخص ثالثی معامله کرده است، 2حالت 

وجود دارد:
 اگر معامله با خریدار سند عادی قبل از انجام معامله 

رسمی باشد، در این حالت خریدار می تواند با مراجعه 1
به دادگســتری و اثبات معامله به تاریخ مقدم، ابطال سند 

رسمی مؤخر را تقاضا کند.
 اگر فروشنده قبل از تنظیم بیع نامه، ملک را با سند 

رسمی فروخته باشد، در این حالت چون تاریخ سند 2
رســمی، مقدم بر تاریخ بیع نامه است، دیگر نمی توان معامله 
رسمی را باطل کرد و خریدار صرفا می تواند به عنوان فروش مال 
غیر از فروشنده شکایت کند. در این صورت دادگاه با احراز وقوع 
جرم و سوءنیت فروشنده علاوه بر صدور حکم مجازات، او را به 

بازپرداخت بهای معامله به علاوه خسارت نیز محکوم می کند.
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روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به هزار واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 
5هزارو945واحد، معادل 0.427درصد نزول کرد و به 

یک میلیون و420هزارو834واحد رسید اما شاخص کل با 
399واحد رشد به 410هزارو775واحد رسید.

فروش حقوقی

فروش حقیقی

378

456

1931

1853

خرید  حقوقی

خرید  حقیقی

ارقام به میلیارد تومان
ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازار سهام، سهامداران حقیقی هزارو 
853میلیارد تومان سهام خریدند  در مقابل حجم فروش 
سهامداران حقیقی به هزارو 931میلیارد تومان رسید. 
سهامداران حقیقی دیروز 78میلیارد تومان نقدینگی از 

بازار سهام خارج کردند.

در مبادلات دیروز بازار سرمایه، قیمت سهام 
275شرکت رشد و 314شرکت کاهش یافت. قیمت 

سهام 17شرکت هم تغییر نکرد.

ارقام به درصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

صعود
نزول

بدون تغییر

3

52
45

عرضه  19نوع زیتون در میادین 
میادین میــوه و تره بار شــهرداری با عرضه 19نــوع زیتون و 
انواع ترشی و شــور یکی از غنی ترین بازارها برای تهیه این نوع 
محصولات است. در نرخنامه جدید میادین میوه  و تره بار برای 
شهریورماه، قیمت زیتون تغییری نداشته و  مانند 2ماه گذشته 
ثابت مانده است نوســان قیمتی انواع شور و ترشی و زیتون در 
6ماه گذشته کمتر از 5درصد بوده است. زیتون سیاه اسلایس 
با قیمت 162هزار تومان برای یک کیلــو گران ترین و زیتون 
کنسروی شکسته ایرانی با قیمت 48هزار تومان ارزان ترین نوع 

زیتون در میادین است.

زیتون بدون 
هسته
106.000

کنسروی 
درشت
88.000

زیتون ماری 
کنسروی
68.000

کنسروی 
شکسته
48.000

کیلوگرم/ تومان

زیتون 
پرورده

79.000
زیتون 
سیاه

145.000
زیتون 
عسلی

65.000
زیتون سیاه 

بی هسته

160.000

آخرین قیمت مایع دستشویی

خردادماه با افزایش 10تا 25درصدی قیمت مصوب، 
انواع شوینده ها افزایش قیمت داشتند. این تغییرات، 
میانگین قیمت مایع دستشویی با حجم 500میلی لیتر 
را از 30هزار تومان در خردادماه به 35هزار تومان در 
شهریورماه افزایش داده است. ارزان ترین مایع شوینده 
دست در بازار 20هزار تومان قیمت دارد و همچنان 
گرایش مصرف کنندگان به خرید محصولات در حجم 

بالا به دلیل صرفه  اقتصادی، بسیار بیشتر است.

میادین

قانون

سوپرمارکت

قیمت ها به تومان
 رمانتیک

 500میلی لیتری
31.200دیلمون

38.000

 صدفی
490میلی لیتری

26.900اکتیو
34.000

 صورتی
490میلی لیتری

28.000مای
35.000

شیر و عسل 
450میل لیتری

24.500اوه
35.000

 زیتون
 500میلی لیتری

29.000آلوکس
40.000

کرمی مرطوب کننده- 
525میلی لیتری

27.500ایکومویست
35.000

 کرمی پینک فلاور
 500میلی لیتری

 28.000شون
30.000

آبی 
500میلی لیتری

25.000سیو
30.000

ارزش معاملات بازار سرمایه

در مبــادلات دیــروز 18هزارو145میلیاردتومــان اوراق 
بهــادار دربــازار ســرمایه دادوســتد شــد کــه از ایــن میــزان 
2هزارو309میلیــارد تومان به معاملات خرد ســهام و بقیه 
بــه اوراق بدهــی و معاملات عمــده اختصاص یافــت. این 
ارقام نشــان می دهدکه ارزش کل معاملات خــرد در دادو 
ســتد های دیــروز 424میلیارد تومــان معــادل 15.5درصد 

نزول کرده است.

ارقام به درصد  کل معاملات  معاملات خرد
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14000
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تغییرات قیمت برخی خودروها در تابستان 

قیمت – میلیون تومان 15شهریورقیمت- میلیون تومان 30تیرنام خودرو

366361شاهین

210197کوییک معمولی

LX 208205ساینا

LX 320315سمند

338341سمند سورن پلاس

299300رانا 

409400دنا معمولی 

440429دنا پلاس 

301298پژو 206تیپ 2

976828هایما اس 5 توربو

970964هایما اس 7 توربو

ارزش بازار سهام

ارزش کل ســهام شــرکت های حاضــر در بــورس و 
فرابــورس درمبــادلات دیــروز 21هزارمیلیاردتومــان 
نــزول کــرد و بــه 6404هــزار میلیــارد تومــان رســید. 
ارزش دلاری کل بــازار ســهام ایــران بــا توجــه بــه اینکه 
یــکا دیــروز در بــازار آزاد در محــدوده  هــردلار آمر
30هزارو200تومان دادوســتد شــد، هم اکنــون معادل 

212میلیاردو50میلیون دلار است.
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6420
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6380
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9 شهریور 12شهریور 13 شهریور 14 شهریور 15 شهریور

ارقام به هزارمیلیاردتومان

حسین قربانزاده
 رئیس کل سازمان خصوصی سازی 

 پرداخــت ســود شــرکت های غیربورســی 
ســهام عدالــت، منتظــر تصمیــم کارگروه 
ویــژه اســت. بــرای پرداخــت ســود ســهام 
شرکت های غیربورسی سهام عدالت باید 
اول میــزان افزایش ســرمایه شــرکت ها از 
رقم سود کسر شود و بقیه سود باقی مانده 
شرکت ها به حساب 49میلیون سهامدار 

اولیه عدالت واریز شود.

سید محمد حسینی
 معاون رئیس جمهور

لایحه الحاق یک تبصره به مــاده 10 قانون 
ساماندهی صنعت خودرو با قید 2 فوریت، 
تقدیــم مجلــس شــد.این لایحــه بــا توجه 
بــه ضــرورت مدیریــت عرضــه و تقاضــای 
خودروهــای ســواری، کنتــرل قیمــت و نیز 
تأثیر منفی کمبود گواهی اســقاط بر بازار 

تدوین شده است.
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